ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PROCESSO N°: 00600-00028477/2023-86

Processo nº: 00600-00028477/2023-86

Interessado: DGEP/DICON.

Objeto: Prestação de Contas do Termo de Concessão de Estágio celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde/SEMUSA e a Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde de Rondônia (CETAS), nos termos da Lei nº 11.788/2008.

Considerando a análise técnica e a manifestação favorável quanto à regularidade da Prestação de Contas referente ao Termo de Convênio de Concessão de Estágio firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde/SEMUSA e a Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde de Rondônia (CETAS), cujo objeto é a cedência da rede municipal de saúde do Município de Porto Velho para execução de práticas hospitalares e estágios supervisionados dos cursos de graduação e ofertados pela instituição de ensino;

Considerando a Prestação de Contas apresentada e atestada pelo Parecer Técnico nº 03/DGEP/SEMUSA/2025, que reconheceu a conformidade da documentação apresentada e a execução adequada do objeto conveniado, em consonância com a legislação vigente;

Considerando que a execução do referido Termo de Concessão de Estágio atendeu integralmente ao objeto pactuado, consistente na viabilização de práticas acadêmicas, hospitalares e estágios supervisionados na rede municipal de saúde;

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Homologar a Prestação de Contas referente ao Termo de Convênio de Concessão de Estágio firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde/SEMUSA e a Centro de Educação Técnico Profissional na Área de Saúde de Rondônia (CETAS), declarando-a regular, e determinar o encerramento e arquivamento dos autos, após as anotações de praxe.

Porto Velho/RO, 26 de Agosto de 2025.

DR. JAIME GAZOLA FILHO

Secretário Municipal de Saúde Decreto Nº 1.666/I/2025

Documento assinado digitalmente. Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC BB4F7E58

Assinado por **Helane Ívina Serra De Menezes** - Agente de Combate às Endemias - Em: 29/08/2025, 12:16:16

Assinado por **Jaime Gazola Filho** - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - Em: 29/08/2025, 10:49:19

Publicado por: Júlia Roberta Melgar Pereira Código Identificador:DA8D8702

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 03/09/2025. Edição 4058 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/arom/